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Til Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg  

 

Videreudvikling af kommunale akutfunktioner i hjemmesygeplejen 

 

Et vigtigt element i et styrket nært og sammenhængende sundhedsvæsen er, at syge 

og svage borgere i alle dele af landet har adgang til sygepleje og behandling af 

ensartet høj kvalitet tæt på deres hverdagsliv og lokalmiljø, hvis de har et særligt 

behov – men ikke har brug for at være indlagt på et sygehus.  

 

Sundhedsstyrelsen har derfor udarbejdet kvalitetsstandarder for de kommunale 

akutfunktioner, som mange kommuner gennem de senere år har etableret i regi af 

hjemmesygeplejen. Kvalitetsstandarderne indeholder krav og anbefalinger i forhold 

til tilrettelæggelse, målgruppe, indsatser, kompetencer og uddannelse, udstyr, 

kvalitetssikring og dokumentation samt ansvar og samarbejde mellem sektorer. 

Kvalitetsstandarderne sætter dermed en barre for de kommunale tilbud, som gør det 

mere tydeligt for borgerne, hvad de kan forvente – og der bliver større klarhed hos 

lægerne om, hvad de henviser eller udskriver patienterne til.   

 

Partierne bag Finansloven for 2016 har med handlingsplanen for en styrket indsats 

for den ældre medicinske patient afsat i alt 445 mio. kr. i perioden 2016-2019 og 

herefter årligt 170 mio. kr. til at styrke de kommunale akutfunktioner i 

hjemmesygeplejen. Midlerne er afsat til, at kommunerne i flere faser kan 

gennemføre tilpasninger, der sikrer, at kommunerne fra 2018 kan leve op til nye 

kvalitetsstandarder. Midlerne til videreudviklingen af akutfunktionerne kan derfor 

også ses i sammenhæng med de i alt 125 mio. kr., der med handlingsplanen er afsat 

til at styrke kompetencerne i den kommunale hjemmesygepleje, herunder evt. i form 

af en ny specialuddannelse målrettet de kommunalt ansatte sygeplejersker og 

sygeplejersker i almen praksis.  

 

Kvalitetsstandarderne for de kommunale akutfunktioner i hjemmesygeplejen er 

netop blevet offentliggjort på Sundhedsstyrelsens hjemmeside. Dermed er et vigtigt 

fundament for kommunernes arbejde med at sikre kvalitet i det nære 

sundhedsvæsen på plads. 
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